
 
 

PŚ²loha ļ. 4 
 
PŢjļov§n² elektronickĨch zaŚ²zen² 
 
I. 
Elektronická zařízení (např. čtečky elektronických knih, tablety) podléhají při výpůjčce 
stejným pravidlům jako tištěné dokumenty, a to včetně podmínek pro náhradu škody. 
Podmínky výpůjčky elektronického zařízení se řídí Smlouvou o výpůjčce elektronického 
zařízení – čtečky a Smlouvou o výpůjčce elektronického zařízení – tablety. Dále platným 
Výpůjčním řádem Ústavu vědeckých informací 2. LF UK a občanským zákoníkem. Podpisem 
smlouvy se uživatel zavazuje k dodržení podmínek užití zapůjčeného elektronického zařízení. 
 
II. 
Elektronická zařízení jsou půjčována studentům a zaměstnancům 2. LF nebo FN Motol bez 
závazků vůči knihovně. 
 
III. 
Výpůjční lhůta elektronické zařízení - čtečky je stanovena na 14 dní, výpůjčku lze prodloužit. 
Elektronické zařízení – tablet je půjčován pouze prezenčně do prostor ÚVI. Výpůjčka 
elektronického zařízení je evidována v knihovním systému. Čtenář je povinen vrátit zapůjčené 
elektronické zařízení ve stanovené lhůtě. Elektronické zařízení - čtečka se vrací ve výpůjčním 
protokole. Elektronické zařízení – tablet se vrací v PC studovně. Elektronické zařízení je vždy 
nutné vrátit v plně funkčním stavu, včetně příslušenství a s vymazaným obsahem, zařízení se 
vrací v nabitém stavu! Při opožděném vrácení vypůjčeného zařízení je uživatel povinen 
uhradit poplatky z prodlení dle Smlouvy o výpůjčce elektronického zařízení. 
 
IV. 
Čtenář je povinen si při vypůjčení prohlédnout elektronické zařízení. V případě, že tak 
neučiní, nese odpovědnost za později zjištěné závady. V případě ztráty nebo poškození 
elektronického zařízení je uživatel povinen uhradit vzniklou škodu až do výše pořizovací ceny 
elektronického zařízení. Ztráta nebo poškození příslušenství elektronického zařízení se hradí 
dle Smlouvy o výpůjčce elektronického zařízení. 
 
 
     
     
     


